АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОЪЛДСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 мая 2024 г. JФ 04б2 - ра

с. Карпогоры

Об определении гарантирующей организацпи в сфере холодного
водоснаб2кения и водоотведения п установлении зон ее деятельности на

территории п. Меrlцуреченский, п. ПривокзаJIьный и п. Сога
Пинежского муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьей |4 Федерального закона от 06.10.2003
.I!b 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, в целях ре€tлизации Федерального закона от
0'1.12.201'l J\b 416-ФЗ <О водоснабжении и водоотведении)), на основании
соглашения о передаче имущества, принадлежащего на праве собственности
Пинежскому муниципaльному округу Архангельской области, в
эксплуатацию для окчвания коммунальных услуг на территории
п. Междуреченский, п. Сога, п. Привокзальный Пинежского муниципiLпьного
округа Архангельской области от 08 мая 2024 года, акта приема-передачи
имущества от 08.05.2024, Устава Пинежского муницип€lJIьного округа
Архангельской области

1. Наделить статусом гарантируюшей организации для систем
холодного водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории
п. Междуреченский, п. Привокзальный и п. Сога Пинежского
муниципaльного округа Архангельской области Общество с ограниченной
ответственностью кЧистая вода) (ИНН 2919007609, ОГРН 1 l42903000723),
адрес (местонахождение): Архангельская область, Пинежский район, п.

Междуреческий, ул. Строителей, д.|4 (далее - ООО <<Чистая вода>).
2. Определить зоной деятельности ООО <Чистая вода)), наделенной

статусом гарантирующей организации, территорию п. Междуреченский,
п. Привокзальный и п. Сога Пинежского муниципiLпьного округа
Архангельской области.

3. Гарантирующей организации обеспечИть эксплуатацию систем
холодного водоснабжения и водоотведения на территории
п. Междуреченский, lr. Привокзальный и п. Сога Пинежского
муниципztльного округа Архангельской области в соответствии с

требованиями действующего законодательства Российской Федерации,
существующими нормами и правилами.

4. Распоряжение администрации Пинежского муниципаJIьного округа
Архангельской области от 0l марта 2024 года J\Ъ 0l97-pa кОб определении
гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения и установлении зон ее деятельности на территории
п. Междуреченский, п. Привокзальный и п. Сога Пинежского
муницип.lльного округа Архангельской области>> признать утратившим силу.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его офичиального
опубликования.

Исполняющий
главы Пинежского

\s ýl
:)го

Р.А. Фофанов
.т] Y*

ч;j
tФ;

\

. i(